
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E
VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: PRESA D’ATTO ESAURIMENTO GRADUATORIA DEL PUBBLICO CONCORSO 
PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 5 POSTI DI TECNICO DELLA 
PREVENZIONE  NEGLI AMBIENTI E NEI LUOGHI DI LAVORO – AREA DEI PROFESSIONISTI 
DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI APPROVATA CON PROVVEDIMENTO N. 498 DEL 
22/9/2023

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 198/2019) al 
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, 
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§



Pagina 2 di 3

OGGETTO: PRESA D’ATTO ESAURIMENTO GRADUATORIA DEL PUBBLICO CONCORSO 
PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 5 POSTI DI TECNICO DELLA 
PREVENZIONE  NEGLI AMBIENTI E NEI LUOGHI DI LAVORO – AREA DEI PROFESSIONISTI 
DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI APPROVATA CON PROVVEDIMENTO N. 498 DEL 
22/9/2023

PREMESSA

RICHIAMATO il provvedimento n. 498  del 22/9/2023 con il quale sono state approvate la 
graduatoria generale di merito e quella dei candidati titolari di riserva del pubblico 
concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 5 posti  di tecnico della 
Prevenzione negli Ambienti e nei luoghi di lavoro – Area dei professionisti della 
Salute e dei funzionari indetto con determinazione n. 199/2023 (Cod. 18/2023);

PRESO ATTO che con provvedimento n. 1463 del 11/10/2023 sono stati costituiti n. 6 rapporti di 
lavoro a tempo indeterminato di tecnico della prevenzione dei candidati utilmente 
collocati rispettivamente al 1° e unico posto della graduatoria dei riservatari e dalla 
1^ alla 5^ posizione compresa della graduatoria generale degli idonei di cui alla 
deliberazione n. 498/2023;

VISTA la nota in data 12/10/2023 con la quale il 1° classificato della succitata graduatoria, 
dott. Bevilacqua Demetrio ha successivamente rinunciato alla costituzione di n. 1 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Tecnico della Prevenzione  negli 
Ambienti e nei Luoghi di Lavoro con l’ASL NO;

PRESO ATTO altresì che anche i candidati posizionati dalla 6^ all’8^ posizione (rispettivamente 
dottori Pettinato Marco, Riscica Fabio e Franzese Sara) con note agli atti della s.c. 
GPVRU, non hanno accettato la costituzione di un rapporto di lavoro di Tecnico 
della Prevenzione  negli Ambienti e nei Luoghi di Lavoro con l’ASL NO, 
rinunciando definitivamente ad un’assunzione presso l’ASL NO;

che con il candidato posizionato alla 9^ e ultima posizione (dott. G.G.) è gia stato 
instaurato un rapporto di lavoro a tempo indeterminato di tecnico della prevenzione 
negli ambienti e nei luoghi di lavoro in quanto 1° e unico candidato nella 
graduatoria dei riservatari;

VISTA la DGR n. 1-2300 del 18/11/2020, la successiva nota prot. n. 970 del 12/1/2022 e 
l’Accordo Regionale tra la Direzione Sanitaria Welfare e le OO.SS. Regionali 
siglato in data 7/7/2023 che prevedono l’obbligo per le Aziende Sanitarie del SSR di 
consentire l’utilizzo da parte delle altre Aziende Sanitarie Regionali delle esistenti 
graduatorie di concorso pubblico ed avviso pubblico, per le motivazioni ivi indicate;

RITENUTO  pertanto che la graduatoria generale di merito in questione risulta esaurita per l’ASL 
NO, ferma restando la concessione di utilizzo alle Aziende Sanitarie della Regione 
Piemonte che ne facciano richiesta fino alla scadenza temporale della graduatoria 
secondo le norme di legge vigenti

IL DIRETTORE

DETERMINA



Pagina 3 di 3

per tutto quanto nelle premesse indicato:
- di dichiarare esaurita, per l’ASL NO, la graduatoria  generale di merito del pubblico concorso per titoli ed 
esami per la copertura a tempo indeterminato di n.  5 posti  di tecnico della Prevenzione negli Ambienti e nei 
luoghi di lavoro – Area dei professionisti della Salute e dei funzionari indetto con determinazione n. 
199/2023 (Cod. 18/2023) e approvata con provvedimento n.  498  del 22/9/2023;

- di precisare che, ai sensi della  DGR n. 1-2300 del 18/11/2020, della successiva nota prot. n. 970 del 
12/1/2022 e dell’Accordo Regionale tra la Direzione Sanitaria Welfare e le OO.SS. Regionali siglato in data 
7/7/2023 l’utilizzo della graduatoria in questione verrà concesso  alle Aziende Sanitarie della Regione 
Piemonte che ne facciano richiesta fino alla scadenza temporale della graduatoria secondo le norme di legge 
vigenti;

- di dichiarare che il presente provvedimento è improduttivo di spesa.
  
§§§§§§§§§§

Il DIRETTORE
S.C. GESTIONE DEL PERSONALE

E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE
(Dott. Gianluca Corona)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

 Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine


		2023-10-27T08:26:25+0000
	CORONA GIANLUCA




